Уголовное дело № 1-327/17

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Ачинск 10 июля 2017 года

Ачинский городской суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Бардина А.Ю.,

с участием государственного обвинителя –помощника Ачинского межрайонного прокурора Романовой Ю.Б.,

обвиняемого ФИО1,

защитников – адвокатов Кузнецова С.А., представившего удостоверение № 1994 и ордер № 1993 от 27.06.2017 года, ФИО2, представившей удостоверение № 1893 и ордер № 21526 от 30.06.2017 года, 

при секретаре Белоусовой Е.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца пгт. Белый Яр, 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, военнообязанного, имеющего средне – техническое образование, женатого, имеющего одного малолетнего ребенка, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, работающего в ООО «

<

данные изъяты> менеджером, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б»ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, не являясь индивидуальным предпринимателем, а также учредителем и руководителем юридического лица, в августе 2015 года для собственных нужд арендовал во временное пользование нежилое помещение – гаражный бокс №, расположенный по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> и в период времени с августа 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ совершил преступление при следующих обстоятельствах.

В августе 2015 года у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на приобретение, хранение, перевозку, в целях сбыта немаркированной алкогольной продукции различных наименований, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, в том числе и импортной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками.

Реализуя свой единый преступный умысел, в период времени с августа 2015 года до ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, находясь в 

<

адрес> края, у неустановленных следствием лиц в неустановленном в ходе предварительного следствия месте, незаконно приобрел поставленную ему неустановленными следствием лицами, в целях последующего сбыта и продажи, находящуюся в незаконном обороте алкогольную продукцию, маркированную поддельными, не предусмотренными Федеральным законом от 26 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О Государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» изготовленными не производством ФГУП «Гознак»,то есть немаркированную алкогольную продукцию, которая подлежит обязательной маркировке федеральными специальными марками, либо акцизными марками защищенными от подделок, на общую сумму 1 942 656 рублей, что является особо крупным размером, которую поместил на хранение с целью сбыта и продажи в арендованном им помещении – гаражном боксе, №, расположенном по адресу: 

<

адрес> 54, в гараже расположенном во дворе дома по месту его регистрации по адресу: 

<

адрес>, а также неустановленном следствиемместе. 

Впоследствии, продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 в указанных помещениях и неустановленном следствием месте в период времени с августа 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ организовал незаконное хранение с целью сбыта приобретенной им ранее немаркированной алкогольной продукции, а также имея единый преступный умысел на незаконную продажу немаркированной алкогольной продукции, стал осуществлять незаконную продажу немаркированной алкогольной продукции.

Так, в период с августа 2015 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно сбыл, путем продажи ФИО3, хранящуюся у него немаркированную алкогольную продукцию, подлежащую обязательной маркировке федеральными специальными марками, следующего наименования:

- водку с наименованием «Пять озер.. .» объемом 0,5 л. в количестве 20 бутылок; 

- водку с наименованием «Беленькая водка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 16 бутылок; 

- водку с наименованием «Мърная.. .» объемом 0,5 л. в количестве 19 бутылок; 

- водку с наименованием «FINSKAYASILЕVR» (Водка Финская серебро) объемом 0,5 л. в количестве 16 бутылок; 

- водку с наименованием «Dixonvodka…» (Диксон водка…) объемом 0,5 л. в количестве 18 бутылок; 

- водку с наименованием «Журавли» объемом 0.5л. в количестве 12 бутылок; 

- водку с наименованием «Парламент.. .» объемом 0,5 л. в количестве 12 бутылок; 

- водку с наименованием «Зелёная марка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 12 бутылок; 

- коньяк с наименованием «Кизляр.. .» объемом 0,5 л. в количестве 2 бутылок; 

- коньяк с наименованием «Лезгинка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 3 бутылок, которая в период времени с 15 часов 12 минут до 16 часов 58 минут ДД.ММ.ГГГГ в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» была изъята по адресу: 

<

адрес> в магазине «

<

данные изъяты>», которая является не маркированной в установленном законом порядке продукцией, так как наклеенные на данных бутылках с алкогольной продукцией федеральные специальные марки, согласно заключений эксперта: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, изготовлены с нарушением требований, предъявляемых к продукции предприятий ФГУП «Гознак», выполнены способом плоской офсетной печати с использованием типографского оборудования. 

Стоимость изъятой немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками по адресу: 

<

адрес> в магазине «

<

данные изъяты>» в соответствии с приказом № 372 Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от ДД.ММ.ГГГГ «Об установлении цен, не ниже которых осуществляется закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов» составила в размере 

<

данные изъяты> рублей.

Немаркированная алкогольная продукция, подлежащая обязательной маркировке федеральными специальными марками, которую ФИО1 незаконно хранил с целью сбыта в гараже расположенном на территории двора дома по адресу: 

<

адрес>, следующего наименования:

- водка с наименованием «Водка Талка.. . » объемом 0,5 л. в количестве 115 бутылок;

- водка с наименованием «Хортиця.. .» объемом 0,5 л. в количестве 154 бутылки;

- водка с наименованием «Мърная.. .» объемом 0,5 л. в количестве 20 бутылок;

- коньяк с наименованием «Дагестан.. .» объемом 0,5 л. в количестве 20 бутылок; 

- водка с наименованием «ВОДКА ФАВОРИТ КОРОЛЕВСКИЙ.. .» объемом 0,5 л. в количестве 1767 бутылок;

- водка с наименованием «Царская охота водка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 105 бутылок;

- водка с наименованием «Беленькая водка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 60 бутылок;

- водка с наименованием «Царь тайги Особая водка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 51 бутылки, была изъята в ходе обыска и является не маркированной в установленном законом порядке продукцией, так как наклеенные на данных бутылках с алкогольной продукцией федеральные специальные марки, согласно заключений эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ изготовлены с нарушением требований, предъявляемых к продукции предприятий ФГУП «Гознак», выполнены способом плоской офсетной печати с использованием типографского оборудования.

Стоимость немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, изъятой в гараже расположенном на территории двора дома по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, в соответствии с приказом № 372 Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 13.12.2012 года «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов» составила в размере 426 760 руб.

ФИО1 продолжая реализацию своего преступного умысла, не позднее 22.12.2015 года с целью незаконного приобретения, хранения с целью сбыта немаркированной алкогольной продукции, которая подлежит обязательной маркировке федеральными специальными марками, осуществил заказ путем отправления смс-сообщения с перечисленным наименованием видов алкогольной продукции, ранее знакомому Т., уголовное дело в отношении которого прекращено (далее по тексту Т.), для оказания ему помощи осуществить данный заказ, согласно перечисленных им наименований указанных в смс - сообщении, не посвящая при этом Т. относительно своих преступных намерений, который будучи введенным в заблуждение относительно преступных намерений ФИО1, с целью осуществления поставки алкогольной продукции, перенаправил полученное от ФИО1 смс-сообщение с перечисленным наименованием видов алкогольной продукции ранее их общему знакомому С., к уголовной ответственности по настоящему делу непривлекающемуся (далее по тексту С.), проживающему в 

<

адрес>, который, имея грузовой автомобиль марки «

<

данные изъяты>) гос. номер №, выполнял заказы по грузоперевозкам.

С. выполняя заказ ФИО1 перевез заказанную им алкогольную продукцию в вышеуказанном автомобиле, приобретенную им у неустановленного следствием лица, в неустановленном в ходе следствия месте из 

<

адрес> в 

<

адрес> края ДД.ММ.ГГГГ к помещению гаражного бокса №, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

Дальнейшие преступные действия ФИО1, направленные на сбыт немаркированной алкогольной продукции, которая подлежит обязательной маркировке федеральными специальными марками, либо акцизными марками защищенными от подделок, ДД.ММ.ГГГГ были пресечены сотрудниками полиции, которыми в ходе осмотра места происшествия была изъята приобретенная им в период времени с августа 2015 по ДД.ММ.ГГГГ из помещения гаражного бокса №, расположенного по адресу: 

<

адрес> алкогольная продукция следующего наименования: 

- водка с наименованием «Царская охота водка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 300 бутылок;

- текила с наименованием «OlmecaGoldTeqila …» (ОлмекаГолд Текила…) объемом 1 л. в количестве 9 бутылок;

- текила с наименованием «OlmecaBlancoTeqila…» (ОлмекаБлансо Текила…) объемом 1 л., в количестве 1 бутылки;

- виски с наименованием «BlueLabel…» (Блю Лейбл…), объемом 0,5 л. в количестве 3 бутылок;

- водка с наименованием «Царь тайги Особая водка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 2640 бутылок.

- коньяк с наименованием «Henessy…» (Хенеси) объемом 0,7 л в количестве 20 бутылок;

- водка «FINSKAYASILЕVR…» (Водка Финская серебро…) объемом 0,5 л. в количестве 160 бутылок; 

– водка с наименованием «Пять озер.. .» объемом 0,5 л. в количестве 46 бутылок;

- водка с наименованием «Dixonvodka…» (Диксон водка…) объемом 0,5 л. в количестве 1 бутылки;

- ром с наименованием «BACARDIsuperior…» (Бакардисупериор…) объемом 1 л. в количестве 19 бутылок;

- виски с наименованием «JackDaniels» (ФИО4) объемом 1 л. в количестве 19 бутылок; 

- ром с наименованием «BACARDIBlack…» (Бакарди Блек…) объемом 1 л. в количестве 3 бутылок; 

– водка с наименованием «Традиции Империи Юбилейная водка.. .» объем 0,5 л. в количестве 53 бутылок;

- водка с наименованием «Водка особая ФИО5.. .» объемом 0,5 л. в количестве 2922 бутылок;

которые являются не маркированной в установленном законом порядке продукцией, так как наклеенные на данных бутылках с алкогольной продукцией федеральные специальные марки, согласно заключений эксперта: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ,№ от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, изготовлены с нарушением требований, предъявляемых к продукции предприятий ФГУП «Гознак», выполнены способом плоской офсетной печати с использованием типографского оборудования.

Стоимость немаркированной алкогольной продукции, которая подлежит обязательной маркировке федеральными специальными марками, либо акцизными марками, защищенными от подделок изъятой из помещения гаражного бокса №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, в соответствии с приказом № 372 Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 13.12.2012 года «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов» составила в размере 

<

данные изъяты> руб.

Кроме того, в тот же день, то есть 22.12.2015 года сотрудниками полиции была изъята немаркированная алкогольная продукция, которая подлежит обязательной маркировке федеральными специальными марками, защищенными от подделок из грузового автомобиля марки «

<

данные изъяты>) гос. номер № стоящего у помещения гаражного бокса, №, расположенного по адресу: 

<

адрес> 54, ранее заказанная ФИО1 путем направления смс-сообщения, при обстоятельствах указанных выше, и доставленная ему на вышеуказанном автомобиле под управлением С., следующего наименования:

- водка с наименованием «Хортиця.. .» объемом 0,5 л. в количестве 240 бутылок;

- водка с наименованием «Мърная.. .» объемом 0,5 л. объемом в количестве 280 бутылок;

- водка с наименованием «Зелёная марка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 120 бутылок;

- водка с наименованием «Парламент.. .» объемом 0,5 л. объемом в количестве 60 бутылок; 

- водка с наименованием «Водка Талка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 360 бутылок;

- коньяк с наименованием «Кизляр.. .» объемом 0,5 л. в количестве 80 бутылок;

- коньяк с наименованием «Лезгинка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 100 бутылок;

- водка с наименованием «Золото славян.. .» объемом 0,25 л. в количестве 540 бутылок; 

- водка с наименованием «Беленькая водка.. .» объемом 0,5 л. в количестве 80 бутылок, с целью дальнейшего сбыта немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке федеральными специальными марками, либо акцизными марками, которые являются не маркированной в установленном законом порядке продукцией, так как наклеенные на данных бутылках с алкогольной продукцией федеральные специальные марки, согласно заключений эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ изготовлены с нарушением требований, предъявляемых к продукции предприятий ФГУП «Гознак», выполнены способом плоской офсетной печати с использованием типографского оборудования. 

Стоимость немаркированной алкогольной продукции, которая подлежит обязательной маркировке федеральными специальными марками, либо акцизными марками защищенными от подделок, изъятой из грузового автомобиля марки «

<

данные изъяты>) гос. номер №, стоящего у помещения гаражного бокса, №, расположенного по адресу: 

<

адрес> 54, в соответствии с приказом № 372 Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 13.12.2012 года «Об установлении цен, не ниже которых осуществляются закупка (за исключением импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 процентов» составила в размере 318 810 руб.

Общая стоимость изъятой у ФИО1 немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками либо акцизными марками, защищенными от подделок и оклеенных заведомо поддельными федеральными специальными марками, составляет 

<

данные изъяты> рублей, которая признается особо крупным размером, из которой: сумма в размере 

<

данные изъяты> рублей, уже реализованной ФИО1 алкогольной продукции ФИО3; сумма в размере 

<

данные изъяты> рублей, изъятой алкогольной продукции при производстве обыска; сумма 

<

данные изъяты> рублей, изъятой алкогольной продукции из помещения гаражного бокса №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Московский №; сумма 318 810 рублей, изъятой алкогольной продукции из грузового автомобиля марки «

<

данные изъяты>) гос. номер №.

ПодсудимыйФИО1 согласился с обвинением, признал вину в полном объёме, поддержал ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. Подтвердил, что ходатайство было заявлено добровольно, после консультации с защитником. Последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, в том числе невозможность обжалования в апелляционном порядке по основаниюнесоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции, подсудимый осознает. В содеянном раскаивается.

Государственный обвинитель Романова Ю.Б. выразила согласие с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

В соответствии со ст. 314 УПК РФ, обвиняемый вправе заявить о согласии с предъявленным обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренное Уголовным Кодексом РФ, не превышает десяти лет лишения свободы (в данном случае санкция ч. 6 ст. 171.1 УК РФ предусматривает наказание в виде лишения свободы на срок до шести лет). При согласии государственного обвинителя суд вправе постановить приговор без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Выслушав подсудимогоФИО1, его защитников, прокурора, суд считает данное ходатайство подлежащим удовлетворению и возможным постановление в отношении ФИО1 приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, т.е. в особом порядке, предусмотренном ст. 314 УПК РФ.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласилсяФИО1 обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по делу.

Принимая во внимание, что в материалах дела не содержится и в судебном заседании не установлено обстоятельств, позволяющих усомниться в психическом здоровье, вменяемости подсудимого, суд признает его подлежащим уголовной ответственности на общих условиях уголовной ответственности в соответствии со ст. 19 УК РФ.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по пункту «б» части 6 статьи 171.1 УК РФ как приобретение, хранение, перевозка в целях сбыта и продажа немаркированной алкогольной продукции, подлежащей обязательной маркировке акцизными марками и федеральными специальными марками, совершенные в особо крупном размере.

При определении вида и меры наказания суд учитывает требования ст. ст. 6, 60 УК РФ о назначении справедливого наказания, а также характер и степень общественной опасности преступления, относящегося к категории тяжких, личность подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление осуждённого и на условия жизни его семьи. 

ФИО1 не судим, имеет постоянное место жительства, где участковым уполномоченным МО МВД России «Ачинский» характеризуется удовлетворительно, жалоб со стороны соседей не поступало, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не значится, работает, по месту работы характеризуется положительно, помогает матери, проходил службу в Вооруженных силах Российской Федерации, будучи курсантом Ачинского ВАТУ награжден за достигнутые успехи в боевой и учебной подготовке, примерную воинскую дисциплину.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 в соответствии со ст.61 УК РФ суд признает полное признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка, состояние его здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 судом не установлено.

В соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Оснований для назначения наказания ФИО1 с применением ст. 64 УК РФ суд не находит, так как не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивом преступления, поведением ФИО1 во время или после совершения преступления; других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, судом также не установлено. 

С учетом данных о личности подсудимого, обстоятельств совершенного им преступления и степени его общественной опасности, его тяжести, наличия обстоятельств смягчающих наказание и отсутствия отягчающих обстоятельств, влияния назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа. При определении размера штрафа суд учитывает материальное положение виновного лица, наличие постоянного места работы и возможность получения заработной платы.

В соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 104.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, имущество, полученное в результате совершения преступления, предусмотренного статьей 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, подлежит конфискации, то есть принудительному безвозмездному изъятию и обращению в собственность государства на основании обвинительного приговора. В связи с чем, алкогольная продукция, изъятая у ФИО1 при осуществлении производства по данному делу, подлежит конфискации. 

Процессуальных издержек по делу нет.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308, 309 и 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признатьвиновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «б»части 6 статьи 171.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить наказание в видештрафа в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей.

Меру процессуального принуждения ФИО1 в виде обязательства о явке отменить после вступления приговора в законную силу. 

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу:

1. Копию свидетельства о регистрации транспортного средства, копию свидетельства о государственной регистрации права, копию договора аренды земельного участка, копию акта приема-передачи земельного участка, предоставляемого на праве аренды, счет-фактуру, товарно-транспортную накладную, транспортную накладную, копию должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ, копию приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ, копию приказа о прекращении трудового договора с работником от ДД.ММ.ГГГГ, копию трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ, правила внутреннего трудового распорядка ООО «

<

данные изъяты>»; детализации телефонных соединений: абонентского номера №, на диске CD-R, абонентского номера №, на диске CD-R, абонентских номеров №, № на 18 листах, абонентского номера №, на диске CD-R, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить при деле.

2. Инвентаризацию товара на складе от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах, тетрадный лист с указанием наименований алкогольной продукции, лист формата А4 с перечнем наименований алкогольной продукции, инвентаризацию товара от ДД.ММ.ГГГГ на 6 листах, инвентаризацию товара от ДД.ММ.ГГГГ на 15 листах, находящиеся у ФИО1 – оставить в распоряжении ФИО1

3. Немаркированную алкогольную продукцию:

3.1

- Водку «Хортиця…» дата розлива 14.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 236 бутылок;

- Водку «Мърная…» дата розлива 14.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 276 бутылок;

– Водку «Зеленая марка…» дата розлива 18.11.2015г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 115 бутылок;

– Водку «Парламент…» дата розлива 18.11.2013г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 55 бутылок;

– ВодкуТалка…» дата розлива 15.04.2015г., объем 0,5л., крепость 40%, в количестве 356 бутылок;

– Коньяк «Дагестан…» дата розлива 04.03.2015г., объем 0,5л., крепость 40%, в количестве 16 бутылок;

– Коньяк «Кизляр…» дата розлива 04.03.2015г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 76 бутылок,

– Коньяк «Лезгинка…» дата розлива 25.12.2014г., объем 0,5л., крепость 40%, в количестве 90 бутылок;

– Водку «Золото славян…» дата розлива 26.08.2015г.. объем 0,25 л., крепость 40%, в количестве 535 бутылок;

– Водку «Беленькая водка …» дата розлива 14.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 76 бутылок, находящиеся на хранении в 

<

адрес> - конфисковать, то есть принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства;

3.2

- Водку «Хортиця…» дата розлива 14.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылок;

- Водку «Мърная…» дата розлива 14.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылок;

– Водку «Зеленая марка…» дата розлива 18.11.2015г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 5 бутылок;

– Водку «Парламент…» дата розлива 18.11.2013г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 5 бутылок;

– ВодкуТалка…» дата розлива 15.04.2015г., объем 0,5л., крепость 40%, в количестве 4 бутылок;

– Коньяк «Дагестан…» дата розлива 04.03.2015г., объем 0,5л., крепость 40%, в количестве 4 бутылок;

– Коньяк «Кизляр…» дата розлива 04.03.2015г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылок;

– Коньяк «Лезгинка…» дата розлива 25.12.2014г., объем 0,5л., крепость 40%, в количестве 4 бутылок;

– Водку «Золото славян…» дата розлива 26.08.2015г., объем 0,25 л., крепость 40%, в количестве 5 бутылок;

– Водку «Беленькая водка …» дата розлива 14.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылок, находящиеся на хранении в гаражном боксе № ГИБДД МВД России «Ачинский», по адресу: 

<

адрес>. - конфисковать, то есть принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства;

3.3

– Водку «Царская охота водка…» дата розлива 19.09.2015 года, объем 0,5 л. в количестве 293 бутылок;

– Текилу «OlmecaGoldTeqila …» (ОлмекаГолд Текила…) дата розлива 18.07.2013г., объем 1,0 л., крепость 38%, в количестве 4 бутылок;

– Водку «Царь тайги Особая водка …» дата розлива 15.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 2 629 бутылок;

– Коньяк «Henessy …» (Хенеси…) дата розлива 21.03.2014г., объем 0,7 л., крепость 40% в количестве 19 бутылок;

- Водку «FINSKAYASILEVR…» (Водка Финская серебро…) дата розлива отсутствует, объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 155 бутылок;

- Водку «Пять озер …» дата розлива 18.11.2013г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 42 бутылок;

- Ром «BACARDISUPERIOR…» (Бакардисупериор…) дата розлива 14.02.2011г., объем 1,0 л.,крепость 40%, в количестве 12 бутылок;

- Виски «JackDaniels» (ФИО4) дата розлива 19.05.2013г., объем 1,0 л., крепость 40%, в количестве 15 бутылок; 

- Водку «Традиции Империи Юбилейная водка…» дата розлива 19.09.2015г., емкость объем 0,5 л., крепость 40% в количестве 44 бутылок;

- Водку «Водка особая ФИО5…» дата розлива 15.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 1 бутылки;

– Водку «Водка особая ФИО5…» дата розлива 15.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 1080 бутылок;

- Водку «Водка особая ФИО5…» дата розлива 08.10.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 1810 бутылок, находящиеся на хранении в 

<

адрес> - конфисковать, то есть принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства;

3.4

– Водку «Царская охота водка…» дата розлива 19.09.2015 года, объем 0,5 л. в количестве 4 бутылок;

– Текилу «OlmecaGoldTeqila …» (ОлмекаГолд Текила…) дата розлива 18.07.2013г., объем 1,0 л., крепость 38%, в количестве 5 бутылок;

- Текилу «OlmecaBlancoTeqila …» (ОлмекаБлансо Текила…) дата розлива отсутствует, объем 1,0 л., крепость 38%, в количестве 1 бутылки;

– Виски «BlueLabel…» (Блю Лейбл…) дата розлива отсутствует, объем 0,5 л., крепость 43% в количестве 3 бутылок;

- Водку «Царь тайги Особая водка …» дата розлива 15.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылок;

- Коньяк «Henessy …» (Хенеси…) дата розлива 21.03.2014г., объем 0,7 л., крепость 40% в количестве 1 бутылки;

- Водку «FINSKAYASILEVR…» (Водка Финская серебро…) дата розлива отсутствует, объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 5 бутылок;

- Водку «Пять озер …» дата розлива 18.11.2013г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылок;

- Водку «Dixonvodka…» (Диксон водка…) дата розлива 04.09.2013г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 1 бутылки;

- Ром «BACARDISUPERIOR…» (Бакардисупериор…) дата розлива 14.02.2011г., объем 1,0 л., крепость 40%, в количестве 7 бутылок;

- Виски «JackDaniels» (ФИО4) дата розлива 19.05.2013г., объем 1,0 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылок;

- Ром «BACARDIBlack…» (Бакарди Блек…) дата розлива отсутствует, объем 1,0 л.,крепость 40%, в количестве 3 бутылок;

- Водку «Традиции Империи Юбилейная водка…» дата розлива 19.09.2015г., емкость объем 0,5 л., крепость 40% в количестве 9 бутылок;

- Водку «Водка особая ФИО5…» дата розлива 15.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 8 бутылок;

- Водку «Водка особая ФИО5…» дата розлива 15.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 8 бутылок;

находящиеся на хранении в гаражном боксе № ГИБДД МВД России «Ачинский», по адресу: 

<

адрес>. - конфисковать, то есть принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства;

3.5

- Водку «Водка особая ФИО5…» дата розлива 15.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 14 бутылок, которые разбиты, сохранились горлышки;

– Водку «Царская охота водка…» дата розлива 19.09.2015 года, объем 0,5 л. 3 горлышка от разбитых бутылок с осколками стекла;

- Водку «Царь тайги Особая водка …» дата розлива 15.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40%, 6 горлышек от разбитых бутылок с осколками стекла,

находящиеся на хранении в гаражном боксе № ГИБДД МВД России «Ачинский», по адресу: 

<

адрес>. –уничтожить;

3.6

– Водку «Пять озер …» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 13 бутылок;

– Водку «Беленькая водка …» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 9 бутылок;

– Водку «Мърная …» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 12 бутылок;

– Водку «FINSKAYASILEVR…» (Водка финская серебро…) объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 10 бутылок;

– Водку «Dixonvodka…» (Диксон водка…) объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 12 бутылок;

– Водку «Журавли» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 6 бутылок;

– Водку «Парламент…» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылки;

– Водку «Зеленая марка…» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 5 бутылок, находящиеся на хранении в 

<

адрес> - конфисковать, то есть принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства;

3.7

- Водку «Пять озер …» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 7 бутылок;

– Водку «Беленькая водка …» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 7 бутылок;

– Водку «Мърная …» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 7 бутылок;

– Водку «FINSKAYASILEVR…» (Водка финская серебро…) объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 7 бутылок;

– Водку «Dixonvodka…» (Диксон водка…) объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 6 бутылок;

– Водку «Журавли» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 6 бутылок;

– Водку «Парламент…» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылки;

– Водку «Зеленая марка…» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 7 бутылок;

– Коньяк «Кизляр…» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 2 бутылки;

- Коньяк «Лезгинка…» объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 3 бутылки, находящиеся на хранении в гаражном боксе № ГИБДД МВД России «Ачинский», по адресу: 

<

адрес> - конфисковать, то есть принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства;

3.8

– Водку «Водка Талка…» дата розлива отсутствует объем 0,5 л., крепость 40% в количестве 111 бутылок;

– Водку «Хортиця…» дата розлива 14.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40% в количестве 150 бутылок;

- Водку «Мърная …» объем 0,5 л., дата розлива 14.11.2014 г. крепость 40%, в количестве 16 бутылок;

- Коньяк «Дагестан…» дата розлива 04.03.2015г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 16 бутылок;

- Водку «Водка Фаворит королевский …»дата розлива 27.04.2013 г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 1759 бутылок;

- Водку «Царская охота водка…» дата розлива 18.02.2016 года, объем 0,5 л., крепость 40% в количестве 101 бутылка;

- Водку «Беленькая водка …» дата розлива 15.12.2015., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 56 бутылок;

- Водку «Царь тайги Особая водка …» дата розлива 15.12.2015г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 47 бутылок,находящиеся на хранении в 

<

адрес> - конфисковать, то есть принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства;

3.9

– Водку «Водка Талка…» дата розлива отсутствует объем 0,5л., крепость 40%, в количестве 4 бутылки;

- Водку «Хортиця…» дата розлива 14.11.2014г., объем 0,5 л., крепость 40% в количестве 4 бутылки;

- Водку «Мърная …» объем 0,5 л., дата розлива 14.11.2014 г. крепость 40%, в количестве 4 бутылки;

- Коньяк «Дагестан…» дата розлива 04.03.2015г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылки;

- Водку «Водка Фаворит королевский …»дата розлива 27.04.2013 г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 8 бутылок;

- Водку «Царская охота водка…» дата розлива 18.02.2016 года, объем 0,5 л., крепость 40% в количестве 4 бутылки;

- Водку «Беленькая водка …» дата розлива 15.12.2015., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылки;

- Водку «Царь тайги Особая водка …» дата розлива 15.12.2015г., объем 0,5 л., крепость 40%, в количестве 4 бутылки,

- 2 стеклянные бутылки коньяка «Дагестан…» дата розлива 04.0.3.2015г., объем 0,5 л.,крепость 40%;

- 3 стеклянные бутылки коньяка «Henessy…» (Хенесси…) дата розлива 21.03.2014 г. объем 0,5 л., крепость 40%;

- 2 стеклянные бутылки водки «ФИО5..», объем 0,5 л., крепость 40%»,

- 1 стклянная бутылка «OlmecaTeqilaBlanco» (Олмека Текила Блансо…), объем 1 л., крепость 38%,

- 2 стеклянных бутылки водки «ПШЕНИЧНАЯ Водка» объем 0,5 л крепости 40%

- 2 стеклянные бутылки водки «Белая Береза» объем 0,5 л., крепость 40%,

- 1 стеклянная бутылка виски «JackDaniels…» (ФИО4…) объем 1 л., крепость 40 %,

- 1 стеклянная бутылка водки «Мърная…», объем 0,5 л., крепость 40%,

- 2 стеклянных бутылки водки «Absolut» (Абсолют), объем 0,5 л., крепость 40%,

- 1 стеклянная бутылка водки «Водка Фаворит королевский …» дата розлива 27.04.2013 г., объем 0,5 л., крепость 40%,находящиеся на хранении в гаражном боксе № ГИБДД МВД России «Ачинский», по адресу: 

<

адрес> - конфисковать, то есть принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства;

4. Результаты оперативно-розыскной деятельности, которые признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу:

- постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю от ДД.ММ.ГГГГ, постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей от ДД.ММ.ГГГГ, постановление № о проведении оперативно-розыскных мероприятий – «прослушивание телефонных переговоров» и «снятие информации с технических накалов связи» от ДД.ММ.ГГГГ, постановление № о проведении оперативно-розыскных мероприятий – «прослушивание телефонных переговоров» и «снятие информации с технических каналов связи» от ДД.ММ.ГГГГ, постановление № о проведении оперативно-розыскных мероприятий – «прослушивание телефонных переговоров» и «снятие информации с технических каналов связи» от ДД.ММ.ГГГГ, рапорт №, рапорт от ДД.ММ.ГГГГ, справка о наблюдении от ДД.ММ.ГГГГ, МНИ (машинный носитель информации) № (вх.0554 от ДД.ММ.ГГГГ), МНИ (машинный носитель информации) № (вх.0559 от ДД.ММ.ГГГГ), МНИ (машинный носительинформации) №а/158с (вх.0510 от ДД.ММ.ГГГГ), постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю от ДД.ММ.ГГГГ, постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей от ДД.ММ.ГГГГ, постановление № о проведении оперативно-розыскных мероприятий – «прослушивание телефонных переговоров» и «снятие информации с технических накалов связи» от ДД.ММ.ГГГГ, МНИ (машинный носитель информации) № (вх.0596 отДД.ММ.ГГГГ), находятся при уголовном деле, МНИ (машинный носитель информации), оптический диск Рег.№ с, содержащий две папки «259-280-Васильев» и «314-Васильев», с текстовыми и аудио файлами, оптический диск Рег.№, содержащий две папки «6-Васильев» с текстовыми и аудио файлами, оптический диск Рег.№, содержащий две папки «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>», с текстовыми, аудио, видео файлами, копию оптического дискаРег.№ с, содержащий две папки «259-280-Васильев» и «314-Васильев», с текстовыми и аудио файлами, копию оптического диска Рег.№, содержащий две папки «6-Васильев» с текстовыми и аудио файлами, копию оптического диска Рег.№а/158с, содержащий две папки «

<

данные изъяты>» и «

<

данные изъяты>», с текстовыми, аудио, видео файлами, оптический диск Рег.№а/94с, постановление о предоставлении результатов оперативно-розыскной деятельности следователю отДД.ММ.ГГГГ, постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну и их носителей от ДД.ММ.ГГГГ, рапорт от ДД.ММ.ГГГГ, рапорт от ДД.ММ.ГГГГ, справку от ДД.ММ.ГГГГ, справку от ДД.ММ.ГГГГ, МНИ (машинный носитель информации) №а/128с (вх.0619 от ДД.ММ.ГГГГ),находящиеся в материалах уголовного дела – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда через Ачинский городской суд в течение 10 суток со дня постановления приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. Ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции указывается осуждённым в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. Также осужденный вправе ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции защитника.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, то есть по несоответствию выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Председательствующий судья А.Ю. Бардин